6 闲情逸趣2018年6月22日 星期五 E-mail:rbfk@pdsxww.com 编辑 李若晨 校对 侯培华

注：如有异议，请于登报之日起三日内，向平顶山市城乡规划局说明情况。联系人：规划局法规科 仲世贤。联系电话：3967178。

依据《平顶山市城乡规划建设管理条例》第二十三条第二款“任何单位和个人对已经建成并投入使用的建筑物、构筑物（含地下停车场等公共服务设施）不得擅自改变规划确定的
使用性质或者用途”的规定，根据调查摸底情况，现将平顶山市区占用地下停车场项目予以公告，请以下项目按规划恢复使用功能，自登报之日起30日内整改完毕。

平顶山市城乡规划局
关于对市区地下停车场进行整改的通告

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

区 域

湛河区
（3处）

新城区
（1处）

卫东区
（5处）

新华区
（9处）

名 称

亚丁湾住宅小区

富平小区

建工观邸小区

九天鹤大酒店

丹尼斯平顶山
开源店

电子时代广场

派德科技广场

鹰城7·1视界

鹰城世贸

万家商场

基泰大厦

双丰百货中心店

广厦商务中心

太阳城商厦

佳田国际大酒店

双丰商城

居然之家
(名仕家居广场）

蓝天学校

位 置

姚电大道东段亚兴路东侧

湛南路东段路南

开源路与轻工路交叉口

新城区公正路南段路东

开源路中段路东、原被单厂院内

建设路中段路北

建设路中段路北

开源路与大众路交叉口东南角

开源路与大众路交叉口东北角

中兴路北段

中兴路与和平路交叉口

中兴路北段

中兴路北段

中兴路与建设路交叉口

中兴路与建设路交叉口

光明路中段

凌云路北段

园林路西段

权属单位

平顶山市永嘉房地产开发有限公司

平顶山市富平房地产开发有限公司

河南省建工集团房地产开发有限公司

平顶山市建业房地产开发有限公司

郑州丹尼斯百货有限公司

平顶山市供销社

河南省平顶山市农业生产资料总公司

河南鹰城集团有限公司

河南鹰城集团有限公司

平顶山市财信投资公司

平顶山市基泰房地产开发有限公司

平顶山市双丰商场有限公司
（双丰百货中心店）

商业属平顶山市融鹰房地产开发有限公司

平顶山市供销合作社

河南佳田集团有限公司

平顶山市双丰商场有限公司

李庄村委会

平顶山市蓝天学校

规划与现状情况

机动车停车位95辆，其中地上65辆，地下30辆，规划设计一层为架空层，使用功能为停车场，现改为
住宅，地下为停车场

规划地下室一层为车库，现改为洗浴中心

规划地下建筑面积为1936.9平方米，局部地下车库改为超市仓库

规划地下停车位35个，部分改为后厨操作间

规划有地下停车位共448个，地下一、二层为车库，地下一层改为商用

规划地下建筑面积2526.9平方米，地下停车位35个，现改为商用

规划地下建筑面积为4040平方米，地下车位53个，现地下一层局部改为商用

规划地下停车位341辆，地下全部规划为停车场，地下一层局部改为商用

规划为地下停车场，面积约4000平方米，现全部改为商用

规划地下建筑为车库及设备用房，面积约为600平方米，现改为商用及网吧

规划地下为部分商用及部分停车，地下停车位174个，现停车位92个，地下局部改为商用、局部为停车场

规划地下为停车库及设备用房，现改为商用

规划地下一层为停车场，现停车位30个，局部改为商用、局部为停车场

规划地下二层为停车场，现改为卖场，面积约2300平方米

规划地下一、二层为地下车库及设备用房，现负二层为停车场，负一层改为职工餐厅和商用

规划地下一层为停车场及设备间，现改为商用及设备间

规划地下一层停车（机械立体车库）12585.9平方米，486个停车位，现改为商用

规划地下为停车库，6676.9平方米，现局部为停车库，局部改为商用

朋友办公桌上压着一枚书签，上面写着“与
压力共舞”。我不觉笑了，说：“你很潇洒嘛，与压
力共舞，不为压力所累，多好！”朋友哈哈一笑说：

“对，压力避免不了，我就与压力共舞，不紧不慢，
和谐自如，而且还要能够掌控压力的力度和节
奏，才不至于被压力牵着鼻子走。”

朋友的工作琐碎而繁重，稍有不慎就可能出
纰漏，压力很大。刚开始的时候，他经常整晚睡
不着觉，有时刚睡着就会被噩梦惊醒。懂心理学
的人告诉他，这是压力太大了，该调整了。与压
力共舞，就是他经过一段时间的调整总结出的经
验。

与压力共舞，真的是面对压力最好的姿态。
很多人爱喊“压力山大”，职场新人想站稳脚跟，
有一定成就的人想有更大的发展，不同的人都会
面对不同的压力——来自职场的，来自家庭的，

来自生活的……让人有背着几座大山的感觉。
逃避是不可能的，负重前行，累得气喘吁吁，怎么
办？如果能够与压力共舞，以轻松的舞步游刃有
余地牵制压力，就能化压力为动力，带给自己昂
扬向上的力量和积极乐观的心态。

与压力共舞，首先要正视压力。不逃避压
力，不轻视压力，更不夸大压力。你纠结或者不
纠结，压力都在那里，不大不小；你焦虑或者不焦
虑，焦虑都在那里，不多不少。

所以，不妨先分析一下自己的压力来自哪
里，再各个击破。比如我那位朋友，就把自己的
压力一条条列出来，当压力以清晰醒目的形式呈
现时，反倒会让人觉得它其实不如想象的那样可
怕。压力只是我们如影随形的“舞伴”，只要你把
握好自己的节奏，舞好自己的步子，它就会在你
的掌控之中。勇于面对压力，想方设法化解这些

压力，你会发现，很多压力都在人的承受范围之
内。所谓的“压力山大”，往往是人们臆想出来的
膨胀了的、变形了的压力。我们往往把压力夸张
化，实际的压力本是一只羊的重量，而我们想象
成了大象的重量，这是畏惧压力的心理作怪。所
以，正视压力非常重要。

与压力共舞，要把压力化为动力去解决问
题。愁眉苦脸无济于事，不如行动起来。可以按
问题的轻重缓急、难易程度，借助他人或者自身
努力，逐一解决，毕竟解决问题才是化解压力最
好、最彻底的手段。

与压力共舞，还要善于调节紧张的工作节
奏。在问题没有完全解决而压力缠身时，你需要
有适合自己的减压方式，才不至于被压力压垮。

每当感觉压力这个“舞伴”太沉重、拖不动它
的脚步时，我那位朋友就会放下手里的一切，精

心为自己泡一杯“快乐茶”。朋友称他泡的茶为
“快乐茶”，喝下去能减压，让人快乐起来。朋友
学过点茶艺，他泡茶的时候不慌不忙，不急不躁，
为的是让自己沉淀下来，安静下来。慢饮“快乐
茶”，心越来越轻松，一种力量升腾起来，很快就
觉得自己又可以掌控和驾驭压力了。

这个方法我试过，很不错。我们每个人都可
以根据自己的喜好来调节紧张的状态，读一会儿
书，听一会儿音乐，闭目凝视把思想放空，如此等
等，都可以让人快乐起来。当你信心重回、力量
再生，压力就又变得舞步轻盈，会随着你的舞步
曼妙而舞。与压力共舞，关键点是你要掌控压
力，而不能让压力奴役你。

与压力共舞，舞出一段轻松自如的舞蹈，让
你觉得压力也是这样可亲可近，可消于无形，亦
可化为动力。

王国梁

面对压力最好的姿态

常去的面包店新来一个奶油小哥，大概是
个“95后”，精瘦，白皙，长身玉立；黑黑的眼眸，
长长的睫毛，精致的双眼皮，皮肤细腻堪比他
手中的奶油。引人注目的是他那工作时的仪
表：一身深蓝色西装，打着精致的领结，头发和
衣饰一丝不乱。他对每位顾客微笑，细长的手
指在各款面包之间灵巧熟练地打结、翻飞，举
手投足尽显专业和修为，一脸谦逊，无一丝油
滑、浅薄和轻浮，细微举止间透着不错的家教
和家风，仿佛对每款面包诉说着一份极真挚、
亲密的情感。

明明可以拼颜值，却硬要拼技能和素养。
这个亮晶晶的小帅哥，每为一位顾客包装完
毕，都不忘记他的温情提示：“我们的蛋糕，在
当天内吃完，味道最佳；超过两天，不建议您食
用……”声音不高不低，态度不卑不亢，诚恳、
专注，顾客们大都报之以微笑或说声“谢谢”。

奶油小哥对面包的“爱情”，令我想起几年
前看的一部电影《歼十出击》。一场飞行事故
后，师长岳天龙说：“飞机是有灵性的，它就像你
的兄弟，你的亲人。你对它好，它就会对你好。”

“要知道，离开我的战机是很难很难的，一切都
在那几秒钟。我知道，跳出去我可以生存，可我
的战机呢？”凭着对飞机的这份真挚的“爱情”，
岳师长果真把受伤的战机安全带回地面。

那之后，我经常打量人与物之间那种闪烁
着灵性之光的神奇关系——唯美，动人，敬畏，
惹人怜惜，引人遐思。奶油小哥之于面包，岳
师长之于他的飞机，他们在面前的那个“物体”
上必定倾注了非凡情感，以至于固体实物竟渐
渐具有了灵动与生机。神话中的点金术也仅
仅让石头成为金子，虽内质属性改变，外部形
态仍然“死气沉沉”——然而，他们却让它们活
了！心意凝定，精诚所至，他们眼中和手中的
它们，是有生命的；于是，它们便有了生命。

一 时 间 ，面 包 间 的 一 切 ，竟 有 了 艺 术
感——职场上本该冷峻、威严、机智、儒雅，而
他们对工作的投入和热爱，却让普通的生活场
景达成这样一种艺术的写意与诗性——当他
旋转于店内，连店里的一款款蛋糕都变得帅帅
的。帅帅的男孩，帅帅的蛋糕，靓靓的女孩，这
家店，一下子灵动十足，意味无穷。欣赏这样
的极品男孩女孩，生活中的灰色迅速退隐乃至
消失。

几天后，一个朋友过生日，我订了蛋糕，可
晚上去酒店时，却忘记去取。幸好酒店与面包
店距离不远，我给店里打电话问能否送货——
结果送货的正是那个奶油小哥，看到他干净利
落的装扮，真诚的微笑，仿佛那晚的雾霾也被
风吹散……

刘世芬

面包是有灵性的

你脚下的这片土地就是中国，你怎样，
中国就怎样，你光明，中国的未来就一定不
会暗淡，美丽中国，我们都是行动者。

——日前，在湖南长沙梅溪湖国际文
化艺术中心举行的2018 年“六五环境日”
活动上，2016-2017 绿色中国年度人物揭
晓，湖南广播电视台卫视频道主持人汪涵
入选。面对台下许多年轻的朋友，汪涵发
起了绿色倡议

两岸关系好，台湾同胞才会好，这是一
个简单而朴实的道理。

——近来台湾水果丰收却因销路不畅
价格暴跌，岛内舆论普遍认为改善两岸关
系才是根本解决之道。对此，国台办发言
人马晓光在例行新闻发布会上应询直言

太麻烦了。
——这是日本导演宫崎骏的口头禅。

他对作品细节有很高的要求，因此常常抱
怨麻烦，但抱怨过后，他还是会继续和麻烦
作战，因为世界上重要的事情，大都很麻烦

最陌生的人——快递、外卖、骗子和老
板，反而最常给我们打电话。

——网友总结新型社交生活

如果你的胃里有80个塑料袋，你也会
死。

——近日，一头搁浅在泰国南部的巨
头鲸体内被检查出有80多个塑料袋，最终
抢救无效死亡。这头雄性巨头鲸搁浅时已
生命垂危。泰国农业大学海洋生物学家
吞·探隆那瓦沙瓦说，这些塑料袋导致巨头
鲸无法进食任何有营养的食物

两个男人，极有可能终其一生只是长
得像而已。有幸运的，成为知己；有不幸
的，只能是甲乙。

——李宗盛《新写的旧歌》的歌词，道
出了大部分父子关系的现实，毕竟“不理
解”才是生活的真相

中国人遇到一个外国人在门诊，特别
好奇，大部分人很乐意接受。

——德国汉堡人吴狄赫痴迷中国文
化，学习咏春，18 岁前往河南练习太极，
2006年进入浙江中医药大学苦学中医，并
坚持早睡早起、煮五谷杂粮粥的养生生活，
还娶了中国太太。现在他特意开办网站帮
助外国人学习中医

（木子/辑）

●去医院体检，医生拿着我的报告单，
说：“幸好你来得早啊。”在我惊出一身冷汗的
时候，医生不慌不忙地说道：“再晚点，我就下
班了。”

●甲：“你在学校里打过架吗？”
乙：“必须打过啊！”
甲：“那你赔人家钱了吗？”
乙：“什么意思，挨打还要赔钱？”

●近段时间手串颇为流行。一日上班，
一个同事跑过来说：“我爱上火，戴什么材质
的手串能改善啊？”

我悠悠地回道：“戴一串牛黄解毒片吧，
时不时地舔一下，又便宜又祛火。”

●陪老婆回娘家，我闲着没事拨弄书架
上的地球仪，看到大西洋那里有个红点，就用
手指刮了一下。没想到，地球仪一下子裂开
了，从中掉出一沓现金。屋里的人一下子围
了过来，而老丈人则两眼冒火地瞪着我。

●为什么古龙爱用数字命名自己小说中
的人物，尤其是奇数，比如萧十一郎、朱七七、
燕十三等？

神回复：可能是想给人一种很难“除”的
感觉。 （综辑）

说
法

出逃 白金茂 作